
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Балакинская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

Об организации приема в 1-ый класс МКОУ  «Балакинская ООШ» 

на 2023-2024 учебный год 

 9 марта 2023 г.          № 28 

с.Балаки 

 В соответствии с Приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 

30.08.2022 г. № 748 «О внесении изменений в порядок  приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», утвержденный приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458   с целью организованного приема граждан в 

первый класс в соответствии с Положением о приеме граждан на обучение в МКОУ 

«Балакинская ООШ»,   

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать прием в 1 класс на обучение по программам начального общего 

образования в 2023-2024 учебном году. Назначить ответственным лицом за  приемную 

кампанию   директора Климовских А.М. 

2. Установить общее количество вакантных мест для приема в 1 класс ОО- 7 человек 

3. Начать работу по приему обучающихся в 1-ый класс МКОУ «Балакинская ООШ» на 

2023-2024 учебный год с 10.03.2023 года, количество классов - один. 

3. Прием граждан, проживающих на закрепленной территории,  начать 24.03.2023 в 15.00  

и завершить 30 июня. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием 

документов начать с 6 июля текущего года и завершить  5 сентября текущего года.  

4. Назначить ответственным лицом  за прием документов лично и за прием документов 

ЕПГУ заместителя директора по УВР Сырыгину Н.М. (контактный телефон: 

8(34153)35143, адрес электронной почты: shkola_balaki@bk.ru, balaki@kmb-obr.udmr.ru 

(новый)  

5. Сырыгиной Н.М., ответственной за прием документов, обеспечить следующие 

мероприятия:  

- регистрацию  заявлений, поданных   родителями (законными представителями); 

- прием документов согласно перечню действующего  «Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации  от 30.08.2022 г. № 748 «О внесении изменений в порядок  приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», утвержденный приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458, проверку достоверности сведений, 

указанных в заявлении о приеме на обучение, соответствие действительности поданных 

электронных образцов подтверждающим документом (предоставленным в ОО 

mailto:shkola_balaki@bk.ru
mailto:balaki@kmb-obr.udmr.ru


оригиналам). 

- регистрацию приема заявлений (подтверждающих к нему документов) в Журнале 

приема заявлений на обучение в МКОУ «Балакинская ООШ». 

- формирование обезличенного реестра зарегистрированных заявлений и размещение его 

на официальном сайте школы и информационном стенде. 

-Оформить в рекреации 1 этажа информационный стенд «Организация приемочной 

кампании в 1 класс на 2023-2024 учебный год». 

 

5.   Системному администратору сайта Прохоровой Г.Ф. разместить на официальном 

сайте следующую информацию: 

- Приказ Минпросвещения РФ от 02 сентября 2020 № 458 (до 15.03.2023 г.); 

- Приказ Минпросвещения РФ от 30 августа 2022 № 748 (до 15.03.2023 г.); 

- Информацию о процедуре записи в первый класс (не позднее 15.03.2023 г.);  

- Памятку для родителей;  

- Информацию о закреплении ОО за конкретной  территорией района (документ) 

(до 25.03.2023 г.);  

- Порядок приема в ОО (до 15.03.2023 г.); 

- Информацию о количестве планирующихся 1 классов и количестве обучающихся 

в них (до 25.03.2023 г.); 

- Приказ об организации приемной кампании в 1 класс (до 25.03.2023 г.) 

(документ); 

- Перечень документов для поступления (приема) в ОО (не позднее 15.03.2023г.); 

- Ссылка на документы, с которыми должен быть ознакомлен заявитель (не 

позднее 15.03.2023г.);  

- Информация о количестве свободных мест в 1 классах для приема детей, НЕ 

проживающих на закрепленной территории (до 05.07.2023 г); 

- Информация о количестве поданных заявлений (ежедневно). 

 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                          А.М.Климовских  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

С приказом ознакомлена: 

______________________ Прохорова Г.Ф.            «___»_________________2023 г. 

______________________ Сырыгина Н.М. «___» _________________ 2023 г. 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	«Балакинская основная общеобразовательная школа»

